*Color.* Rostri prioris partis color est niger, posterioris vero, carnosus; pedum et iridis subniger; a fronte usque ad occiput crista cernitur ordine duplici, colore rufo, apicibus nigris; ad apices color subalbus; capitis, colli et pectoris vinaceus; gulæ albus; dorfi partis superioris ex vinaceo griseus; alarum niger; 5 vittæ subalbidae, transversæ in remigibus primoribus obferuntur, ut et vitta alba; lata in mediis secundariis;  $\frac{3}{4}$  partis remigum omnium et abdominis subalbidus; nonnullis maculis oblongis in femoribus variatus; crisi autem albus; caudæ niger, latâ vittâ albâ, ex media ad externas rectrices inferius porrectâ.

*Femina.* Minor, eius crista brevior, coloresque minus splendidi.

*Juvenis.* Rostrum huius breve, fere rectum, subcylindricum in apice, crista brevis, apicibus sæpe nigris, nullis lineis subalbis; caudæ vitta alba propius accedit anum; plumarum color subcinereus; vittæ alarum minus porrectæ et magis colore subflavo præditæ; venter et femora multis maculis oblongis distincta.

## VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Habitant in sylvis densis et magnis, quæ ad agros humidos inveniuntur, quoque tamen in fruticetis et pratis morantur, ubi insecta e fiercore animalium petunt.

*Alimentum.* Escae ei sunt erucæ, scarabæi, formicæ earumque ova, muscæ, araneæ, etc.

*Propagatio.* Miro modo, plerumque in cavernis quercuum aliarumque ar-

(30) Partes laterales mandibulæ apice coniunctæ, basi utrinque cum cranio articulatæ.

(31) Remiges decem alarum metacarpo et digito insertæ, in apice alæ a flexura inde.

borum, nonnunquam tamen in rimis cantium nidum componunt ex hominum et animalium stercore, atque omnigeno fimo, (unde Belgice dicitur *Drekhaan*,) crinibus et foeno. Hoc in nido bis vel ter per annum, prima vice circiter medio lunio gignit 4 ova, colore cano, lineisque fuscioribus signata.

*Proprietates.* Eius cantus vel potius gemitus dicitur pluviam indicare. E stercore et fimo fundamentis nidi iactis, ei crines et foenum dein infert. Magnam utilitatem ei praebet foetor, ortus ex materiis, quibus nidus est compositus; hinc enim fit, ut infequentes repellantur et infecta, illuc advolantia, sponte ipsi praebeant se alimento. Saepe degit mediis in sylvis magnis densisque, unde raro avis ipsa vel eius nidus invenitur, etiam in agris humidis reperitur, ut ibi vermes aliaque infecta e sterquilineis quaerat. Non nisi terrefacta, cristam erigit.

### I M A G O.

Naum. t. 58; f. 85. — Buff. Ois. pl. enl. 52.

### I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.